
Protokół nr 22/14
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mielnik

w dniu 21 maja 2014 r.

Skład Komisji: 
1. Maria Boguszewska
2. Zbigniew Jonio 
3. Lucjan Kożuchowski
4. Maciej Mormol
5. Jan Zduniewicz

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

1. Pan Adam Tobota - Wójt Gminy
2. Pani Łarysa  Kierkowicz - Skarbnik Gminy

Obradom  Komisji  przewodniczył  Pan  Lucjan  Kożuchowski  –  Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy Mielnik.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie  sprawozdania  z  realizacji  budżetu gminy za 2013 r.  i  przedstawienie
wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

2. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z następującymi dokumentami:

1. Sprawozdaniem Wójta Gminy Mielnik z wykonania budżetu gminy za 2013 r.
2. Informacją o stanie mienia komunalnego.
3. Sprawozdaniem  z  wykonania  dochodów  własnych  jednostek  budżetowych  i

wydatków nimi sfinansowanych .
4. Sprawozdaniem finansowym Gminy Mielnik za 2013 r.
5. Pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

 w zał. na str. ……….prot.)

Zapytania członków komisji dotyczyły m.in. :

1) budowy kanalizacji sanitarnej wraz ze stacją uzdatniania wody w Mielniku;
Czy jest zagrożenie utraty dotacji z powodu niedotrzymania terminu zakończenia prac 
w określonym w umowie terminie?

Wójt odpowiedział, że nie ma zagrożenia, ponieważ Urząd Marszałkowski przedłużył umowę
do końca lipca 2014 r.
Na dotychczasowe prace budowlane gmina otrzymała z Urzędu  Marszałkowskiego dotację w
kwocie 2.866.000 zł na opłacenie faktury dla wykonawcy.
Poza tym gmina zwróciła  dla  Urzędu Marszałkowskiego część zaliczki  wraz z  odsetkami
otrzymanej  w  grudniu  2012  r.  na  opłacenie  faktury  za  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w
Mielniku w  związku z nałożoną karą finansową z tytułu naruszenia ustawy prawa zamówień



publicznych zgodnie z pismem Urzędu Marszałkowskiego z dnia 25 maja 2013 r. w kwocie
45.384 zł.

2) Trylogii Park Historyczny- etap I.

Zadanie zostało wycofane z realizacji w związku z nie rozpoczęciem budowy w terminie 6
miesięcy  od  dnia  podpisania  umowy  na  dofinansowanie  projektu  środkami  unijnymi  w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013.
Na w/w zadanie gmina wydała środki własne w kwocie 957.463,81 zł. 
Gmina  podpisała  umowę na  50  lat  ze  studiem „Zodiak”  na  wypożyczenie  rekwizytów,  a
następnie  zaczęła  opracowywać  projekt  na  realizację  Parku Historycznego-  Trylogia  .  Na
poprzedniej Komisji Rewizyjnej zwrócono uwagę na fatalne warunki magazynowania tych
rekwizytów.

Na  uwagi  członków  Komisji  o  niegospodarności,  planowaniu  dużej  nieprzemyślanej
inwestycji, gdy w planach było rozpoczęcie budowy kanalizacji sanitarnej w Mielniku, Wójt
odpowiedział, że być może w przyszłości będzie realizowany ten projekt lub odsprzeda go
zainteresowanym podmiotom, a rekwizyty są już uporządkowane.

3) obsługi prawnej Gminy Mielnik

Odpowiedzi  udzieliła  Pani  Skarbnik  Gminy  -  roczny  koszt  wynosi  59.040  zł.  Zakres
czynności  Kancelarii  Prawnej  „Michał  Wierzbicki  i  Spółka”  objętych  umową  to  w
szczególności sporządzanie opinii, przygotowanie projektów umów, opiniowanie akt prawa
miejscowego, reprezentowanie przed sądami powszechnymi i administracyjnymi wszystkich
instancji oraz przed wszelkimi urzędami na podstawie stosownych pełnomocnictw.

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu
gminy za 2013 r. i zawnioskowała  o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium.

Wynik głosowania:

Za udzieleniem absolutorium:                                                                Przeciw:

1. Zbigniew Jonio                                                                     1. Maria Boguszewska
2. Jan Zduniewicz                                                                     2. Lucjan Kożuchowski
3. Maciej Mormol

Do punktu 2.

W  sprawach  różnych  rozmawiano  na  temat  budowy  chodnika  w  Wilanowie,  likwidacji
chodnika wokół parku w Mielniku, sprzedaży działki Nr 950 w Pawłowiczach, nieudzielania
przez  Wójta  odpowiedzi  na  interpelację  z  dnia  15  listopada  2013  r.  w  sprawie  raportu
poniesionych kosztów związanych z projektem Trylogia i zapytania w sprawie opracowania
strategii Rozwoju Gminy Mielnik na lata 2012-2032. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Lucjan Kożuchowski


